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z dnia 25 stycznia 2023 roku 

Protokół Nr LVI/2023 

Z Sesji Rady Powiatu z dnia 25 stycznia 2023 roku 

Posiedzeniu Przewodniczył – Marek Ciąpała – Przewodniczący Rady Powiatu 

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie – 10:00 

Zakończono o godzinie – 11:31 

Obecni na posiedzeniu wg listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2023 rok, 

b) zmiany uchwały o uchwaleniu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Kutnowskiego na lata 2023-2040, 

c) wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny na rzecz Województwa 

Łódzkiego nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Kutnowskiego, 

d) ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Powiatu 

Kutnowskiego, 

e) wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Kutnowskiego do określania 

Przewodniczącemu Rady Powiatu Kutnowskiego terminu i miejsca 

wykonywania zadania oraz miejscowości rozpoczęcia i zakończenia podróży 

służbowej, 

f) przekazania Gminie Nowe Ostrowy zadania w zakresie zarządzania drogą 

powiatową Nr 2147E w granicach administracyjnych gminy Nowe Ostrowy, 

g) przekazania Gminie Nowe Ostrowy zadania w zakresie zarządzania drogą 

powiatową Nr 2186E w granicach administracyjnych gminy Nowe Ostrowy, 

h) przekazania Gminie Nowe Ostrowy zadania w zakresie zarządzania drogą 

powiatową Nr 2146E w granicach administracyjnych gminy Nowe Ostrowy. 

3. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kutnie za 

rok 2021 wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej i systemu pieczy 

zastępczej na rok 2022. 

4. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Powiatu Kutnowskiego Nr LIII z dnia 30 

listopada 2022 roku i Nr LIV z dnia 8 grudnia 2022 roku. 

5. Informacja Starosty Kutnowskiego o działaniach w okresie międzysesyjnym. 

6. Interpelacje i zapytania. 

7. Sprawy różne. 

8. Zakończenie obrad. 

 

Punkt 1 

00:03:33 – 00:05:10 

Marek Ciąpała: 



3 
 

Protokół z LVI sesji 

Rady Powiatu Kutnowskiego 

z dnia 25 stycznia 2023 roku 

Otwieram obrady LVI Sesji Rady Powiatu Kutnowskiego. Serdecznie witam Państwa Radnych. Witam 

Zarząd Powiatu wraz ze Starostą Kutnowskim Danielem Kowalikiem. Witam pracowników Starostwa.  

Serdecznie witam zaproszonych gości, zespół redakcyjny „Powiatowego Życia Kutna” wraz z 

Redaktorem Naczelnym Doktorem Andrzejem Stelmaszewskim. Witam uczestników obrad sesji. Na 

21 radnych biorących udział w sesji zwołanej w zdalnym trybie obradowania, obecnych jest 14 

radnych. Tym samym stwierdzam prawomocność obrad.   

Szanowni Państwo, zmarł Radny Rafał Kubiak. Uczcijmy pamięć minutą ciszy.  

Dziękuję bardzo. Realizację porządku obrad poprzedzi historyczne wydarzenie - 25 lecie periodyku 

pod nazwą „Powiatowe Życie Kutna”. Przekazuję głos naszym gościom. Proszę o zabranie głosu przez 

Sekretarza Redakcji „Powiatowego Życia Kutna” Jerzego Papiewskiego. 

00:05:27 – 00:12:58 

Jerzy Papiewski: 

Szanowni Państwo, urocze Panie, przystojni Panowie. Witam Was pięknie, serdecznie i gorąco w 

imieniu „Powiatowego Życia Kutna” i jego przyjaciół. Proszę państwa, początek… sięgnijmy teraz w 

przeszłość. Początek roku 1999, dwie ważne… dwa ważne wydarzenia na Ziemi Kutnowskiej: 

powstanie instytucji samorządu terytorialnego Powiatu Kutnowskiego i Starosty Kutnowskiego i 

powstanie instytucji wydawniczo-prasowej „Powiatowego Życia Kutna”. Pełna symbioza - powiatowe 

stanowisko i „Powiatowe Życie Kutna”, samorząd powiatowy i periodyk, dwutygodnik „Powiatowe 

Życie Kutna” i skazani są od 1999 roku na współpracę. I tam jest pełna symbioza do tej pory, 

„Powiatowe Życie Kutna” - 25 lat. Proszę państwa, dewiza naczelna tegoż periodyku, tej gazety, która 

w tej chwili ma numer już 592, a niedługo 593, to wielkie hasełka, apolityczność, rzetelność, no i 

dobra komunikacja oraz obiektywność. I dzięki tym hasłom, dzięki takiemu PR „Powiatowe Życie 

Kutna” jest na fali ciągle, 25 lat. Proszę państwa, no ja nie będę tu historii opowiadał tegoż periodyku, 

bowiem to co najmniej zajęłoby z dwie godziny, a państwo nie macie czasu. Bowiem sesja jakże 

ważna, i jakże konstruktywna, i jakże tutaj zapadną cenne i trafne uchwały, które będą sprzyjać 

rozwojowi Powiatu Kutnowskiego. Dlatego też powiem tylko, że oprócz wydawania gazety zajmujemy 

się również, i to od 25 lat, i to bardzo intensywnie, wydawaniem różnego rodzaju książek. Do tej pory 

zostało, w wydawnictwie „ForPress”, wydanych 14 książek dotyczących różnych spraw, i mieszkania, i 

osiedle jak się budowało, jedno, drugie, trzecie. Autorem pierwszej publikacji był Andrzej 

Stelmaszewski. Były książki dotyczące sportu, ŚP. już Jurka Trosińskiego, no i książki dotyczące 

pięknych pałaców i dworków na Ziemi Kutnowskiej. Także cały czas „Powiatowe Życie Kutna” jest 

aktywne, nie tylko jako prasa, ale również jako organ wydawniczy. Oprócz wydawania książek i gazety 

robiliśmy masowe imprezy. Były takie trzy, które zapisały się złotymi zgłoskami w historii naszego 

pięknego Powiatu Kutnowskiego. Były to trzy takie meetingi, spotkania z ludnością, festyny, gdzie 

nagroda była główna Fiat 126p. Były to festyny w Parku Traugutta i dwa na Stadionie Miejskim, 

obecnie im. płk Henryka Tomasza Reymana. Główną nagrodą był Fiat, jak już mówiłem, Cinquecento, 

Fiat 126p, a w tych imprezach uczestniczyło, w każdej, ponad 10 000 osób. Także to wielkie, wielkie 

przedsięwzięcie. Oprócz tego jesteśmy autorami i od początku prowadzimy dwie, już prawie 

ogólnopolskie imprezy – HIT-y. Hit, czyli przedsięwzięcie… głosujemy na przedsięwzięcie związane z 

wydarzeniami gospodarczymi, ekonomicznymi, sportowymi, kulturalnymi, politycznymi, edukacja, 

nauka. To wszystko czytelnicy zgłaszają i wybieramy popularny HIT. Teraz będzie dla nas 25-ty, 

organizowany przez „Powiatowe Życie Kutna”. No i uroczyście potem wręczamy. Największe  
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przedsięwzięcie minionego roku - taka jest zasada przyznawania HIT-ów. No i są do tego jeszcze 

wyróżnienia honorowe. Również drugim takim wielkim przedsięwzięciem jest konkurs na najlepszego 

zawodnika, drużynę, trenera Ziemi Kutnowskiej minionego roku. Też niedługo będziemy brali się za 

ten festiwal, a wręczenie nagród będzie, to poprosimy Pana Starostę, tutaj w tej Sali, bowiem jest to 

Ziemia Kutnowska. Ja jeszcze tylko dodam, że „Powiatowe Życie Kutna” i Starostwo Powiatu 

Kutnowskiego są z sobą związane, bowiem nazwa „Powiatowe Życie Kutna” jest związana z 

powstaniem Powiatu Kutnowskiego i dlatego jest nazwa „Powiatowe Życie Kutna”. Proszę Państwa, 

mamy wielu przyjaciół, mamy no niektórych krytykantów, dzisiaj krytyki nie ma. Nawet kiedyś 

Krasicki powiedział: „Prawdziwa cnota, krytyk się nie boi” i nasz dopisek: „Cnoty coraz mniej, od 

krytyków aż się roi”. I tak to mniej więcej wygląda. Mamy wielu przyjaciół i dzisiaj chcielibyśmy ich 

uhonorować. Proszę państwa to będzie trzecie nasze podejście do honorowania wybitnych, 

zasłużonych, nie tylko dla gazety, osób. 

Pierwsze takie przedsięwzięcie wręczenia tych pamiątkowych statuetek przypominających Nike, 

bogini zwycięstwa, nastąpiło w Urzędzie Miasta. Tam wręczyliśmy statuetki władzy wykonawczej i 

władzy ustawodawczej, czyli Przewodniczącemu Rady Miasta i Prezydentowi Miasta. 

Drugie takie nasze podejście było tu w Sójkach, u Pana Bombrycha. Tam wręczyliśmy statuetki 

wyróżniającym się i pomocnym „Powiatowemu Życiu Kutna”, biznesmenom i posłom, Poseł Tadeusz 

Woźniak i Posłanka Paulina Matysiak. No w Jej imieniu odebrał statuetkę Rafał Grabski, Dyrektor 

Biura, ponieważ wyjeżdżała Pani Paulina służbowo poza granicę. 

Jest i trzecie nasze podejście i proszę Państwa, 14 osób będzie honorowanych przez Naczelnego 

Andrzeja Stelmaszewskiego. Także jeszcze dziękujemy bardzo serdecznie i teraz zapraszam tutaj na 

podium według alfabetu, żeby było demokratycznie. A jeszcze Pan Andrzej chciał, także proszę. 

00:12:59 – 00:19:27 

Andrzej Stelmaszewski: 

Szanowni Państwo, przede wszystkim chciałbym podziękować Staroście Kutnowskiemu Panu 

Kowalikowi, jak i Przewodniczącemu Rady Panu Ciąpale za to… za to, że umożliwili tu naszym 

współpracownikom, redaktorom i innym osobom związanych z redakcją, uroczystości związanej z 

wręczeniem honorowego wyróżnienia „Przyjaciela Powiatowego Życia Kutna”. Proszę Państwa, 

chciałbym kilka słów na temat… i refleksji na temat tych 25 minionych lat. Losy Starostwa 

Powiatowego w Kutnie i „Powiatowego Życia Kutna” są ze sobą nierozerwalnie związane, bowiem  

obie szanowne nacje, i powiatowa władza, i gazeta powstały na początku 1999 roku. Chociaż sam 

Powiat Kutnowski powołano w 1793 roku. Przeżyliśmy już siedmiu starostów: Wiesława Garstkę, 

Grzegorza Wojtasiaka, Andrzeja Dąbrowicza, Dorotę Dąbrowską, Konrada Kotulskiego, Mirosławę 

Gal-Grabowską, Krzysztofa Debicha. Teraz Powiatem włada Daniel Kowalik. Tak przy okazji, to i 

przeżyliśmy dwóch prezydentów. W tym jednego Krzysztofa Wacława Dębskiego, który teraz jest tak 

realnie, cenionego felietonistę oraz od 20 lat, od ponad 20 lat panującego w Mieście Kutnie - 

Zbigniewa Burzyńskiego.  

Wydaliśmy już 592 numery „PŻK”. Jak dobrze pójdzie, to w końcu maja oddamy czytelnikom nr 600.  

Pewne jest, że jesteśmy co najmniej najstarszą i największą gazetą regionalną w Polsce, a może i 

znacznie więcej. I przez 25 lat ciągle bezpłatnie dla czytelników. Uznano nas chociażby za jedyną 

prawdziwą czytelniczą gazetę, finansowaną dotychczas ze zleceń głównie około 80 zakładów pracy.  
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Jak ładnie to ujął jeden z czytelników, a wtórują mu inni, to gazeta, którą daje się nie tylko oglądać, 

ale i czytać. Co więcej, staliśmy się instytucją zaufania publicznego. To my jako jedyna gazeta Powiatu 

Kutnowskiego z pomocą zakładów pracy zorganizowaliśmy trzy wielkie konkursy z nagrodami 

specjalnymi, Fiatem 126p. To my na Stadionie Miejskim w Kutnie zgromadziliśmy rekordową w 

historii Stadionu liczbę mieszkańców, bo ponad 10 000 osób, czyli więcej niż w dawnych pochodach 

1-majowych. To my organizowaliśmy, chociaż już niestety w nieistniejącej (nieczytelny zapis), 

integrujące żywe gazety z udziałem ponad 300 osób. To my wydaliśmy kilkanaście książek o tematyce 

związanej z regionem kutnowskim. Od początku, aż do teraz cenią nas za organizowanie corocznie 

Kutnowskie HIT-y, jak też organizowanie jest, wspólnie ze Starostwem i Miastem Kutno, konkursu na 

najlepszego w Powiecie Kutnowskim sportowca, drużynę i działacza sportowego. Żartobliwie 

informujemy, że działamy już dwa wieki - XX i XXI. Byliśmy zawsze innowacyjni. To my  

rozpoczynaliśmy wydawanie cyklu kilkunastu książek o tematyce regionalnej, a po nas przyjęło to 

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Kutnowskiej. Jesteśmy również gazetą gazet, gdyż zamieszczamy strony 

płatne wszystkich opcji politycznych. Reprezentujemy, szkoda, że formalnie nie istniejącą partię, pod 

nazwą Zdrowy Rozsądek. Chyba jako pierwsi w Polsce odważyliśmy się uhonorować 30 najbardziej 

zasłużonych dla Gazety przyjaciół. Również na 25-lecie oferujemy prezent wszystkim partiom 

politycznym. Proponujemy tanią reklamę wyborczą za 500 zł VAT, całostronicowe ogłoszenie, 

wszystkie opcje jednakowo. Nie muszę dodawać, że warto, bowiem swoim 4 000 nakładem, najpierw 

było to 14, a przez ponad 10 lat ponad 10 000. A teraz po podwyżce w ciągu tylko 2 lat ceny papieru 

gazetowego z 200 na 850 euro za belę i tak obejmujemy około 60 do 80% dorosłych mieszkańców 

powiatu kutnowskiego i nie tylko. Moje serdeczne gratulacje dla wyróżnionych, wybraliśmy około 

100 osób. Życzę Wam szczególnie końskiego zdrowia, bo tego ani nie kupisz, ani nie ukradniesz. 

Wszystkim przyjaciołom chylę niski ukłon. Teraz będzie wręczenie tych symboli i będziemy je 

wręczać, żeby nie obrazić kolegów, przyjaciół, w kolejności alfabetycznej. Dziękuję bardzo za 

(nieczytelny zapis). 

00:19:38 – 00:19:55 

Jerzy Papiewski: 

Dziękujemy bardzo Panu Andrzejowi za ten resime Gazety. 25 lat, ćwierćwiecze, no piękna sprawa. 

Oby tak dalej było. No i teraz zapraszamy tutaj Przyjaciół „Powiatowego Życia Kutna”. 

00:19:56 – 00:35:51 

(Naczelny „PŻK” wręcza uhonorowanym statuetki, sekretarz opisuje uhonorowanych. Starosta, 

Przewodniczący oraz wyróżnieni przemawiają.) 

00:35:58 – 00:36:00 

Marek Ciąpała: 

Zarządzam 10-minutową przerwę. 

Punkt 2a 

00:46:06 – 00:46:53 

Marek Ciąpała: 
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Wznawiam obrady sesji po przerwie. Przechodzimy do realizacji punktu 2a, jest to wprowadzenie 

zmian w budżecie powiatu na 2023 rok. Projekt uchwały otrzymali Państwo wraz z materiałami na 

sesję wraz z autopoprawką. Projekt uchwały był omawiany na komisjach. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 4 głosami za, Komisja Polityki Społecznej i Zdrowia 3 głosy za i 2 

wstrzymujące się, Komisja Edukacji, Kultury i Bezpieczeństwa Publicznego 3 głosy za, 1 głos 

wstrzymujący, Komisja Rolnictwa i Aktywizacji Rynku Pracy 4 głosy za i 2 głosy wstrzymujące. Proszę 

Panią Skarbnik Jolantę Skowrońską o omówienie projektu uchwały i ewentualnych autopoprawek.  

00:46:55 – 00:51:27 

Jolanta Skowrońska: 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 

powiatu na 2023 rok wraz z autopoprawką dotyczy zmian po stronie dochodów, przychodów oraz 

wydatków. I tak odpowiednio dochody ulegają zwiększeniu o łączną kwotę 6 424 636,97 zł, z czego 

dochody bieżące zwiększa się o kwotę 5 762 136,97 zł. I są to środki pochodzące po pierwsze, w 

kwocie 3 579 810, z tytułu podpisanej umowy z Wojewodą na realizację zadania, rozwojem 

przewozów autobusowych i kolejne: zwiększenie po stronie dochodów bieżących w kwocie 2 

182 326,97 zł. Pochodzi z tytułu dotacji z gmin na realizację zadania rozwoju przewozu autobusowych 

z gminy Strzelce, Dąbrowice, Nowe Ostrowy, Krośniewice, Oporów, Łanięta i Kutno. Zwiększa się 

również dochody majątkowe w kwocie 662 500 zł ze środków Polskiego Ładu. Również zwiększa się 

przychody z wolnych środków w kwocie 1 021 654,39 zł. Tym samym dochody i przychody kryją 

wydatki, z czego bieżące na lokalny transport zbiorowy w kwocie 5 762 136,97 zł i pozostałe wydatki 

są to wydatki majątkowe, gdzie zgodnie z załącznikiem numer 4, i teraz omówię Państwu 

autopoprawka czego dotyczy, ponieważ uległa zmianie nazwa zadania, która wcześniej brzmiała 

„Modernizacja drogi nr 2142 na odcinku Budy Stare – Kąty, nr 2140 na odcinku Łanięta – Drogowo – 

Strzelce – Długołęka - Oporów, nr 2134A w Długołęce. I są to… jest to nazwa występująca w 2 

pozycjach, ponieważ są 2 różne źródła finansowania tej inwestycji. Pierwsza w kwocie 676 000 i 

druga w kwocie 6 084 000. I te dwie pozycje wprowadza się nową nazwę zadania, zastępuje się nową 

nazwą zadania, również w takich samych kwotach pod nazwą „Modernizacja dróg nr 2142E, 2140E, 

2133E i 2134E”. Następne zmiany jeżeli chodzi o załącznik inwestycyjny, wprowadza się nową… nowe 

zadanie pod nazwą „Informatyzacja Powiatowego Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego” poprzez 

skanowanie części zasobu oraz włączenie do systemu ośrodek w kwocie 355 000. Kolejne nowe 

zadanie pod nazwą „Modernizacja ewidencji gruntów i budynków dla trzech obrębów: Imielinek, 

Ostrowy, Zieleniec w gminie Nowe Ostrowy” w kwocie 37 600 zł. Zwiększa się dotychczasowe zadanie 

pod nazwą „Budowa systemu informacji przestrzennej wspierającego świadczenie e-usług przez 

powiaty z terenu województwa łódzkiego” o kwotę 299 454,13 zł. I ostatnia pozycja, jeżeli chodzi o 

zmiany, zwiększenie dotychczasowego zadania pod nazwą „Budowa boiska wielofunkcyjnego Zespołu 

Szkół Zawodowych nr 2 im. doktora Antoniego Troczewskiego w Kutnie” o kwotę 329 600,26 zł. 

Ostatni załącznik pod projektem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu jest to 

załącznik związany z planem dochodów dla wyodrębnionego rachunku rządowego funduszu Polski 

Ład i wydatków nimi finansowanych na 2023 rok - zwiększenie po stronie dochodów i po stronie 

wydatków o kwotę 662 500 zł. Dziękuję. 

00:51:29 – 00:53:38 

Marek Ciąpała: 
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Dziękuję Pani Skarbnik. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę. 

Przechodzimy do głosowania imiennego. Będę… czy Pani Edyta Ledzion? Przechodzimy do 

głosowania imiennego. Będę wyczytywał kolejno nazwiska Państwa Radnych. Proszę o oddanie głosu 

,,Jestem za” albo ,,Jestem przeciw” albo ,,Wstrzymuję się od głosu”. 

Marek Ciąpała: Jestem za 

Krzysztof Debich: Wstrzymuję się 

Marek Drabik: Jestem za 

Zbigniew Filipiak: …  

Artur Gierula: Wstrzymuję się 

Zdzisław Góreczny: Jestem za 

Marek Jankowski: Wstrzymuję się 

Marek Jędrzejczak: Jestem za 

Daniel Kowalik: Jestem za 

Magdalena Krupińska-Kotulska: Jestem za 

Marek Kubasiński: Jestem za 

Edyta Ledzion: … 

Tomasz Marciniak: Jestem za 

Elżbieta Milczarska: Jestem za 

Ryszard Olesiński: Jestem za 

Jolanta Pietrusiak: Jestem za 

Bartosz Serenda: Jestem za 

Jacek Sikora: Wstrzymuję się 

Andrzej Szarwas: Jestem za 

Jacek Urbaniak: Wstrzymuję się 

Tomasz Walczewski: Jestem za 

Dziękuję. Zakończyłem głosowanie. Stwierdzam, że w wyniku głosowania przy 14 głosach za, 5 

głosach wstrzymujących, głosów przeciwnych nie było. Rada Powiatu podjęła uchwałę nr 

294/56/2023 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2023 rok. 

Punkt 2b 

00:53:39 – 00:54:21 

Marek Ciąpała: 
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Protokół z LVI sesji 

Rady Powiatu Kutnowskiego 

z dnia 25 stycznia 2023 roku 

Przechodzimy do realizacji punktu 2b, jest to podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały o 

uchwaleniu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kutnowskiego na lata 2023-2040. Projekt 

uchwały otrzymali Państwo wraz z materiałami na sesję. Omawiany był również na komisjach. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 4 głosami za, Komisja Polityki Społecznej i Zdrowia 3 głosy za i 2 

głosami wstrzymującymi się, Komisja Edukacji, Kultury i Bezpieczeństwa Publicznego 3 głosy za, 1 głos 

wstrzymujący, Komisja Rolnictwa i Aktywizacji Rynku Pracy 4 głosy za, 2 głosy wstrzymujące. Proszę 

Panią Skarbnik o omówienie projektu uchwały. 

00:54:23 – 00:55:46 

Jolanta Skowrońska: 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Kutnowskiego na lata 2023-2040 jest związany z dostosowaniem kwot po stronie 

dochodów, wydatków oraz przychodów. I tak odpowiednio dochody planowane po zmianach 

stanowią kwotę 165 251 011,47 zł, planowane wydatki po zmianach stanowią kwotę 180 860 323,38 

zł i przychody po zmianach, kwota 16 021 654,39 zł. Ulega zmianie załącznik nr 2 dotyczący 

przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Mianowicie zadanie pod nazwą „Budowa Systemu Informacji Przestrzennej” wspierającego 

świadczenie e-usług poprzez powiaty z terenu województwa łódzkiego. Zwiększa się limit w tym 

zadaniu w roku 2023 o kwotę 299 454,13 zł oraz ulega zwiększeniu limit w roku 2023 zadania pod 

nazwą „Budowa Boiska Wielofunkcyjnego Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 w Kutnie” o kwotę 

329 600,26 zł. Dziękuję. 

00:55:49 – 00:57:43 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę. 

Przechodzimy do głosowania imiennego. Będę wyczytywał nazwiska Państwa Radnych. Proszę o 

oddanie głosu ,,Jestem za”, bądź ,,Jestem przeciw”, bądź ,,Wstrzymuję się od głosu”. 

Marek Ciąpała: Jestem za 

Krzysztof Debich: … 

Marek Drabik: Jestem za 

Zbigniew Filipiak: …  

Artur Gierula: Wstrzymuję się 

Zdzisław Góreczny: Jestem za 

Marek Jankowski: Wstrzymuję się 

Marek Jędrzejczak: Jestem za 

Daniel Kowalik: Jestem za 

Magdalena Krupińska-Kotulska: Jestem za 
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Protokół z LVI sesji 

Rady Powiatu Kutnowskiego 

z dnia 25 stycznia 2023 roku 

Marek Kubasiński: Jestem za 

Edyta Ledzion: … 

Tomasz Marciniak: Jestem za 

Elżbieta Milczarska: Jestem za 

Ryszard Olesiński: Jestem za 

Jolanta Pietrusiak: Jestem za 

Bartosz Serenda: Jestem za 

Jacek Sikora: Wstrzymuję się 

Andrzej Szarwas: Jestem za 

Jacek Urbaniak: Wstrzymuje się 

Tomasz Walczewski: Jestem za 

Dziękuję. Zakończyłem głosowanie. Stwierdzam, że w wyniku głosowania przy 14 głosach za, 4 

głosach wstrzymujących, głosów przeciwnych nie było. Rada Powiatu podjęła uchwałę nr 

295/56/2023 w sprawie zmiany uchwały o uchwaleniu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Kutnowskiego na lata 2023-2040. 

Punkt 2c 

00:57:44 – 00:58:32 

Marek Ciąpała: 

Przechodzimy do realizacji punktu 2c, jest to wyrażenie zgody na przekazanie w drodze darowizny na 

rzecz Województwa Łódzkiego nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Kutnowskiego. Projekt 

uchwały otrzymali Państwo wraz z materiałami na sesję. Był również omawiany na komisjach.  

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 4 głosami za, Komisja Polityki Społecznej i Zdrowia 4 głosy za, 1 

wstrzymujący, Komisja Edukacji, Kultury i Bezpieczeństwa Publicznego 4 głosy za, Komisja Rolnictwa i 

Aktywizacji Rynku Pracy 5 głosów za, 1 głos wstrzymujący. 

Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Proszę Państwa, wobec tego oddaję głos Dyrektorowi 

Wydziału Geodezji i Kartografii Tomaszowi Kantorskiemu. Proszę bardzo Panie Tomaszu. 

00:58:33 – 00:58:34 

Tomasz Kantorski: 

Słychać mnie? 

00:58:35 – 00:58:36 

Marek Ciąpała: 

Słychać, tak. 



10 
 

Protokół z LVI sesji 

Rady Powiatu Kutnowskiego 

z dnia 25 stycznia 2023 roku 

00:58:37 – 00:59:53 

Tomasz Kantorski: 

Panie Przewodniczący, Szanowna Rado. Projekt uchwały, który został Państwu przedłożony, dotyczy 

wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości położonych w mieście Kutno, w obrębie 

ewidencyjnym Kościuszków, oznaczonych jako działki ewidencyjne 1036/55, 1036/57, 1036/58, 

1036/60 i 1036/36 o łącznej powierzchni 0,7187 ha, na cele statutowe Wojewódzkiego Ośrodka 

Ruchu Drogowego, na budowę filii Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Łodzi, Oddział 

Terenowy w Skierniewicach, polegającego na uruchomieniu na terenie miasta Kutna miejsca do 

przeprowadzania egzaminów państwowych na kategorię A i B prawa jazdy przez Wojewódzki 

Ośrodek Ruchu Drogowego. No nie wiem, czy jeszcze coś Państwo w tym temacie chcą wiedzieć. No 

temat… temat, który już od kilku lat jest procedowany. No i w tym momencie jesteśmy na etapie, że 

musimy przekazać działki na rzecz Województwa Łódzkiego, żeby Województwo już poczyniło w 

swoim zakresie dalsze działania w celu uruchomienia tego ośrodka. 

00:59:55 – 01:00:05 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję Panu Dyrektorowi. Czy ktoś z Państwa chciałby zadać pytanie, zabrać głos? Nie widzę. 

Przepraszam. Pan Radny Marek Jankowski, proszę bardzo. 

01:00:06 – 01:00:14 

Marek Jankowski: 

Takie pytanie, pytanie nie wiem czy do Pana Dyrektora czy do Pana Starosty. Jaki przewidziany 

harmonogram? Kiedy… kiedy to mogłoby dojść do uruchomienia, już konkretnego? Dziękuję. 

01:00:15 – 01:00:16 

Marek Ciąpała: 

Pan Starosta Kutnowski Daniel Kowalik. 

01:00:17 – 01:00:47 

Daniel Kowalik: 

Z wstępnych informacji i szacunków projektanta jest uruchomieniem WORD-u, jest to koniec roku 

bieżącego, okolice jesieni. Tylko też takie trochę niepokojące informacje dochodzą do nas, że koszty 

wzrosły tej inwestycji, ale z tego co, co sygnały dochodzą do mnie, Województwo mimo wszystko jest 

zdeterminowane, żeby tę inwestycję dokończyć i zrobić. 

01:00:50 – 01:02:32 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję bardzo. Przechodzimy do głosowania imiennego. Wyczytuję kolejno nazwiska Państwa 

Radnych. 

Marek Ciąpała: Jestem za 
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Protokół z LVI sesji 

Rady Powiatu Kutnowskiego 

z dnia 25 stycznia 2023 roku 

Krzysztof Debich: … 

Marek Drabik: … 

Zbigniew Filipiak: …  

Artur Gierula: Jestem za 

Zdzisław Góreczny: Jestem za 

Marek Jankowski: Jestem za 

Marek Jędrzejczak: Jestem za 

Daniel Kowalik: Jestem za 

Magdalena Krupińska-Kotulska: Jestem za 

Marek Kubasiński: Jestem za 

Edyta Ledzion: … 

Tomasz Marciniak: Jestem za 

Elżbieta Milczarska: Jestem za 

Ryszard Olesiński: Jestem za 

Jolanta Pietrusiak: Jestem za 

Bartosz Serenda: … 

Jacek Sikora: Jestem za 

Andrzej Szarwas: Jestem za 

Jacek Urbaniak: Jestem za 

Tomasz Walczewski: Jestem za 

Dziękuję bardzo. Zakończyłem głosowanie. Stwierdzam, że w wyniku głosowania przy 16 głosach za, 

głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Rada Powiatu podjęła uchwałę nr 296/56/2023 w 

sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny na rzecz Województwa Łódzkiego 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Kutnowskiego. 

Punkt 2d 

01:02:33 – 01:09:08 

Marek Ciapała: 

Przechodzimy do realizacji punktu 2d, jest to ustalenie diet i zwrotu kosztów podróży służbowych 

radnych Powiatu Kutnowskiego. Projekt uchwały otrzymali Państwo wraz z materiałami na sesję. Był 

omawiany również na komisjach. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 4 głosami za, Komisja Polityki Społecznej i Zdrowia 5 głosami za, 

Komisja Edukacji, Kultury i Bezpieczeństwa Publicznego 3 głosami za, 1 wstrzymujący, Komisja 

Rolnictwa i Aktywizacji Rynku Pracy przyjęła 5 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym. 
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Protokół z LVI sesji 

Rady Powiatu Kutnowskiego 

z dnia 25 stycznia 2023 roku 

Proszę Państwa, wpłynęło pismo od Wojewody Łódzkiego dotyczące wyżej wymienionej uchwały, 

które Państwu odczytam. 

(Przewodniczący odczytuje pismo od Wojewody Łódzkiego, które stanowi załącznik do protokołu.) 

Przechodzimy do głosowania imiennego. Będę wyczytywał kolejno nazwiska Państwa Radnych. 

Proszę o oddanie głosu ,,Jestem za” albo ,,Jestem przeciw”, bądź ,,Wstrzymuję się od głosu”. 

Marek Ciąpała: Jestem za 

Krzysztof Debich: … 

Marek Drabik: … 

Zbigniew Filipiak: …  

Artur Gierula: Wstrzymuje się 

Zdzisław Góreczny: Jestem za 

Marek Jankowski: Wstrzymuję się 

Marek Jędrzejczak: Jestem za 

Daniel Kowalik: Jestem za 

Magdalena Krupińska-Kotulska: Jestem za 

Marek Kubasiński: Jestem za 

Edyta Ledzion: … 

Tomasz Marciniak: Jestem za 

Elżbieta Milczarska: Jestem za 

Ryszard Olesiński: Jestem za 

Jolanta Pietrusiak: Jestem za 

Bartosz Serenda: Jestem za 

Jacek Sikora: Wstrzymuję się 

Andrzej Szarwas: Jestem za 

Jacek Urbaniak: Wstrzymuję się 

Tomasz Walczewski: Jestem za 

Dziękuję bardzo. Zakończyłem głosowanie. Stwierdzam, że w wyniku głosowania przy 13 głosach za, 4 

głosach wstrzymujących, głosów przeciwnych nie było. Rada Powiatu podjęła uchwałę nr 

297/56/2023 w sprawie ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Powiatu 

Kutnowskiego.  

Punkt 2e 

01:09:09 – 01:11:25 
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Protokół z LVI sesji 

Rady Powiatu Kutnowskiego 

z dnia 25 stycznia 2023 roku 

Marek Ciąpała: 

Przechodzimy do realizacji punktu 2e, jest to wskazanie Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Kutnowskiego do określenia Przewodniczącemu Rady Powiatu Kutnowskiego terminu i miejsca 

wykonania zadania oraz miejscowości rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej. Projekt uchwały 

otrzymali Państwo wraz z materiałami na sesję. Był omawiany na komisjach. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 4 głosami za, Komisja Polityki Społecznej i Zdrowia 5 głosami za, 

Komisja Edukacji, Kultury i Bezpieczeństwa Publicznego 4 głosy za, Komisja Rolnictwa i Aktywizacji 

Rynku Pracy 6 głosami za. 

Przechodzimy do głosowania… no oczywiście projekt uchwały też dotyczy pisma od Wojewody. 

Przechodzimy do głosowania imiennego. Przystępujemy do głosowania. 

Marek Ciąpała: Jestem za 

Krzysztof Debich: … 

Marek Drabik: … 

Zbigniew Filipiak: …  

Artur Gierula: Jestem za 

Zdzisław Góreczny: Jestem za 

Marek Jankowski: Jestem za 

Marek Jędrzejczak: Jestem za 

Daniel Kowalik: Jestem za 

Magdalena Krupińska-Kotulska: Jestem za 

Marek Kubasiński: Jestem za 

Edyta Ledzion: … 

Tomasz Marciniak: Jestem za 

Elżbieta Milczarska: Jestem za 

Ryszard Olesiński: Jestem za 

Jolanta Pietrusiak: Jestem za 

Bartosz Serenda: Jestem za 

Jacek Sikora: Jestem za 

Andrzej Szarwas: Jestem za 

Jacek Urbaniak: Jestem za 

Tomasz Walczewski: Jestem za 

Dziękuję. Zakończyłem głosowanie. Stwierdzam, że w wyniku głosowania przy 17 głosach za, głosów 

przeciwnych i wstrzymujących nie było. Rada Powiatu podjęła uchwałę nr 298/56/2023 w sprawie 
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Protokół z LVI sesji 

Rady Powiatu Kutnowskiego 

z dnia 25 stycznia 2023 roku 

wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Kutnowskiemu do określenia Przewodniczącemu 

Rady Powiatu Kutnowskiego terminu i miejsca wykonania zadania oraz miejscowości rozpoczęcia i 

zakończenia podróży służbowej. 

Punkt 2f 

01:11:32 – 01:13:40 

Marek Ciąpała: 

Przechodzimy do realizacji punktu 2f, jest to przekazanie Gminie Nowe Ostrowy zadania w zakresie 

zarządzania drogą powiatową Nr 2146E w granicach administracyjnych gminy Nowe Ostrowy. Projekt 

uchwały otrzymali Państwo wraz z materiałami na sesję. Był omawiany na komisjach. 

I tutaj proszę Państwa wszystkie komisje przyjęły jednogłośnie, a więc Komisja Budżetu i Finansów, 

Komisja Polityki Społecznej i Zdrowia, Komisja Edukacji, Kultury i Bezpieczeństwa Publicznego, 

Komisja Rolnictwa i Aktywizacji Rynku Pracy. 

Przechodzimy do głosowania imiennego. Będę wyczytywał kolejno nazwiska Państwa Radnych. 

Proszę o oddanie głosu. 

Marek Ciąpała: Jestem za 

Krzysztof Debich: … 

Marek Drabik: … 

Zbigniew Filipiak: …  

Artur Gierula: Jestem za 

Zdzisław Góreczny: Jestem za 

Marek Jankowski: Jestem za 

Marek Jędrzejczak: Jestem za 

Daniel Kowalik: Jestem za 

Magdalena Krupińska-Kotulska: Jestem za 

Marek Kubasiński: Jestem za 

Edyta Ledzion: … 

Tomasz Marciniak: Jestem za 

Elżbieta Milczarska: Jestem za 

Ryszard Olesiński: Jestem za 

Jolanta Pietrusiak: Jestem za 

Bartosz Serenda: Jestem za 

Jacek Sikora: Jestem za 
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Protokół z LVI sesji 

Rady Powiatu Kutnowskiego 

z dnia 25 stycznia 2023 roku 

Andrzej Szarwas: Jestem za 

Jacek Urbaniak: Jestem za 

Tomasz Walczewski: Za 

Dziękuję bardzo. Zakończyłem głosowanie. Stwierdzam, że w wyniku głosowania przy 17 głosach za, 

głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Rada Powiatu podjęła uchwałę nr 300/56/2023 w 

sprawie przekazania Gminie Nowe Ostrowy zadania w zakresie zarządzania drogą powiatową Nr 

2147E w granicach administracyjnych gminy Nowe Ostrowy. 

Punkt 2h 

01:13:41 – 01:16:20 

Marek Ciąpała: 

Przechodzimy do realizacji punktu 2h, jest to przekazanie Gminie Nowe Ostrowy zadania w zakresie 

zarządzania drogą powiatową Nr 2186E w granicach administracyjnych… w granicach 

administracyjnych gminy Nowe Ostrowy. 

Proszę Państwa, w poprzedniej uchwale wkradł się błąd. Nie była to 300 uchwała tylko 299. Teraz 

kolejna będzie uchwałą nr 300. Projekt uchwały otrzymali Państwo wraz z materiałami na sesję. Był 

również omawiany na komisjach. Wszystkie komisje przyjęły jednogłośnie.  

Przechodzimy do głosowania imiennego. Będę wyczytywał kolejno nazwiska Państwa Radnych. 

Proszę o oddanie głosu. 

Marek Ciąpała: Jestem za 

Krzysztof Debich: … 

Marek Drabik: … 

Zbigniew Filipiak: …  

Artur Gierula: Jestem za 

Zdzisław Góreczny: Jestem za 

Marek Jankowski: Jestem za 

Marek Jędrzejczak: Jestem za 

DanIel Kowalik: Jestem za 

Magdalena Krupińska-Kotulska: Jestem za 

Marek Kubasiński: Jestem za 

Edyta Ledzion: … 

Tomasz Marciniak: Jestem za 

Elżbieta Milczarska: Jestem za 

Ryszard Olesiński: Jestem za 
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Protokół z LVI sesji 

Rady Powiatu Kutnowskiego 

z dnia 25 stycznia 2023 roku 

Jolanta Pietrusiak: Jestem za 

Bartosz Serenda: Jestem za 

Jacek Sikora: Jestem za 

Andrzej Szarwas: Jestem za 

Jacek Urbaniak: Jestem za 

Tomasz Walczewski: Jestem za 

Dziękuję bardzo. Zakończyłem głosowanie. Stwierdzam, że w wyniku głosowania przy 17 głosach za, 

głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Rada Powiatu podjęła uchwałę nr 300/56/2023 w 

sprawie przekazania Gminie Nowe Ostrowy zadania w zakresie zarządzania drogą powiatową Nr 

2186E w granicach administracyjnych Gminy Nowe Ostrowy. 

Przechodzimy do realizacji punktu 3, jest to sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Kutnie za 2021… 

01:16:21 – 01:17:57 

(nieczytelny zapis) 

Punkt 2f 

01:17:58 – 01:20:29 

Marek Ciąpała: 

Przechodzimy do realizacji punktu 2f, jest to przekazanie Gminie Nowe Ostrowy zadania w zakresie 

zarządzania drogą powiatową Nr 2146E w granicach administracyjnych gminy Nowe Ostrowy. Projekt 

otrzymali Państwo wraz z materiałami na sesję. Był omawiany na komisjach i wszystkie komisje 

przyjęły jednogłośnie projekt uchwały. 

Przechodzimy do głosowania imiennego. Będę wyczytywał kolejno nazwiska Państwa Radnych. 

Proszę o oddanie głosu. 

Marek Ciąpała: Jestem za 

Krzysztof Debich: … 

Marek Drabik: … 

Zbigniew Filipiak: …  

Artur Gierula: Jestem za 

Zdzisław Góreczny: Jestem za 

Marek Jankowski: Jestem za 

Marek Jędrzejczak: Jestem za 

Daniel Kowalik: Jestem za 

Magdalena Krupińska-Kotulska: Jestem za 
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Protokół z LVI sesji 

Rady Powiatu Kutnowskiego 

z dnia 25 stycznia 2023 roku 

Marek Kubasiński: Jestem za 

Edyta Ledzion: … 

Tomasz Marciniak: Jestem za 

Elżbieta Milczarska: Jestem za 

Ryszard Olesiński: Jestem za 

Jolanta Pietrusiak: Jestem za 

Bartosz Serenda: Jestem za 

Jacek Sikora: Jestem za 

Andrzej Szarwas: Jestem za 

Jacek Urbaniak: Jestem za 

Tomasz Walczewski: Jestem za 

Dziękuję bardzo. Zakończyłem głosowanie. Stwierdzam, że w wyniku głosowania przy 17 głosach za,  

głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Rada Powiatu podjęła uchwałę nr 301/56/2023 w 

sprawie przekazania Gminie Nowe Ostrowy zadania w zakresie zarządzania drogą powiatową Nr 

2146E w granicach administracyjnych Gminy Nowe Ostrowy. 

Punkt 3 

01:20:41 – 01:21:04 

Marek Ciąpała: 

Przechodzimy do realizacji punktu 3, jest to sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Kutnie za 2021 rok wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej i 

systemu pieczy zastępczej na rok 2022. Sprawozdanie otrzymali Państwo wraz z materiałami na sesję. 

Przyjmujemy do wiadomości. Przechodzimy do realizacji…  

01:21:05 – 01:21:07 

Artur Gierula: 

Przepraszam, przepraszam, przepraszam Panie Przewodniczący. 

01:21:08 – 01:21:15 

Marek Ciąpała: 

Tak, bardzo proszę. A więc zabierze głos Pan Radny Artur Gierula, proszę bardzo. Daję Panu głos. 

01:21:17 – 01:21:34 

Artur Gierula: 
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Być może czegoś nie rozumiem. Natomiast jeśli mamy kogoś z PCPR-u to poproszę o wyjaśnienie, czy 

rzeczywiście to sprawozdanie za rok 2021? I pytam potrzeb w zakresie pomocy społecznej i systemu 

pieczy na 2022, no bo mamy ten rok już za sobą. Bardzo dziękuję. 

01:21:42 – 01:21:48 

Marek Ciąpała: 

Proszę o zabranie głosu przez Wicestarostę Panią Magdalenę Krupińską-Kotulską. 

01:21:51 – 01:21:56 

Magdalena Krupińska-Kotulska: 

Poproszę Panie Przewodniczący udzielić głos Pani Dyrektor. Pani Dyrektor udzieli wszelkich 

informacji. 

01:21:57 – 01:21:58 

Marek Ciąpała: 

Proszę bardzo Pani Dyrektor. 

01:22:04 – 01:22:20 

Marta Znyk: 

Dzień dobry wszystkim. To znaczy ja bym bardzo prosiła o powtórzenie pytania, bo nie wiem na jakie 

pytanie konkretnie mam odpowiedzieć. Skonkretyzować pytanie bym prosiła Pana Radnego. 

01:22:22 – 01:22:24 

Marek Ciąpała: 

Panie Arturze, mógłby Pan powtórzyć jeszcze raz? 

01:22:26 – 01:22:35 

Artur Gierula: 

Panie Przewodniczący, Szanowna Rado. Nie umiem bardziej konkretnie zadać tego pytania. Chyba, że 

Pani tego nie słyszała, to mogę powtórzyć, bo co innego… 

01:22:36 – 01:22:39 

Marek Ciąpała: 

Nie słyszała Panie Radny. Pani Dyrektor nie słyszała. Bardzo proszę. 

01:22:40 – 01:23:00 

Artur Gierula: 

Tak, jeszcze raz, Panie Przewodniczący, moje pytanie powtórzę. Dotyczyło sprawozdania działalności 

PCPR-u za 2021 rok, to jest to sprawozdanie, czy też chodzi o to sprawozdanie za rok 2022 wraz z  
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wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej i systemu pieczy zastępczej na 2022 rok, który już się 

skończył. Bardzo dziękuję. 

01:23:03 – 01:23:08 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję bardzo Panu Radnemu. Proszę Panią Dyrektor Martę Znyk. 

01:23:09 – 01:23:38 

Marta Znyk: 

To znaczy sprawozdanie zostało złożone. Corocznie składamy takie sprawozdania z działalności 

Powiatowego Centrum. Jest to sprawozdanie złożone (nieczytelny zapis) 21 z wykazem potrzeb na 

rok 22. Także to no corocznie to sprawozdanie składamy i zgodnie z przepisem ustawy o pomocy 

społecznej zostało złożone w ubiegłym roku. 

01:23:43 – 01:23:49 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję. Czy Pan Radny chciałby jeszcze coś dopytać, czy wystarczy ta odpowiedź? 

01:23:50 – 01:23:51 

Artur Gierula: 

Bardzo dziękuję. 

01:23:52 – 01:23:55 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję również. Pan Radny Marek Jędrzejczak, proszę. 

01:23:56 – 01:24:25  

Marek Jędrzejczak: 

Ja bym się chciał dowiedzieć, właśnie to sprawozdanie za 2021 rok, kiedy zostało złożone? Bo jeśli 

zostało złożone, to czy nie było czasu w cały rok 2022 roku, żeby przedstawić to sprawozdanie? 

Chyba, że ono zostało przedstawione za 2021 rok w grudniu. Dlatego też interesuje mnie, kiedy do 

Starostwa wpłynęło to sprawozdanie za 2021 rok? 

01:24:30 – 01:24:33 

Marek Ciąpała: 

Pani Dyrektor Znyk udzieli odpowiedzi? 

01:24:37 – 01:25:28 

Marta Znyk: 
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Tak, sprawozdanie zostało złożone w grudniu 2022 roku. Dlaczego nie wcześniej? Tak, nie było czasu. 

Rok 2021 był rokiem, gdzie była placówka zarządzana przez innego dyrektora. Informacje pracownicy 

poskładali. Jednakże z uwagi na to, że musiałam przeanalizować ten rok, sama, cały i zapoznać się z 

tymi informacjami dość dokładnie. Ponadto obciążenie obowiązkami w 22 i różnymi 

nieprzewidzianymi sytuacjami po prostu nie pozwalało mi na to, żebym mogła to zrobić szybciej. 

01:25:30 – 01:25:35 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję bardzo. Jeszcze tutaj zabierze głos Pan Radny Marek Jędrzejczak. Proszę bardzo. 

01:25:36 – 01:25:46 

Marek Jędrzejczak: 

Ja bardzo bym… ja jestem bardzo ciekaw po prostu, a termin ustawowy jaki obowiązuje PCPR do 

złożenia takiego sprawozdania? 

01:25:53 – 01:25:57 

Marek Ciąpała: 

Proszę wyłączyć zabawki. Pani Znyk, proszę bardzo. 

01:25:59 – 01:26:05 

Marta Znyk: 

Nie ma precyzyjnego terminu. Jest zapis w ustawie: corocznie składa się, przedkłada się Radzie do 

zapoznania. 

01:26:07 – 01:26:08 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję bardzo. 

01:26:10 – 01:26:11 

Marek Jankowski: 

Jeszcze ja, Panie Przewodniczący. 

01:26:13 – 01:26:16 

Marek Ciąpała: 

Pan Radny Marek Jankowski, proszę bardzo. 

01:26:17 – 01:26:30 

Marek Jankowski: 
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To znaczy jeśli już, to sprawozdanie idzie bardziej może humorystycznie. Tam był błąd, w tej chwili nie 

mogę wychwycić, tam był wypoczynek dzieci w Rowach z małej litery. Chciałbym, żeby to poprawić, 

bo to może się kojarzyć dość dziwnie. Dziękuję. 

Punkt 4 

01:26:31 – 01:27:01 

Marek Ciąpała: 

Tak, dziękujemy za zauważenie tego błędu Panu Radnemu. Przechodzimy do realizacji punktu 4, jest 

to przyjęcie protokołów z sesji Rady Powiatu Kutnowskiego Nr LIII z dnia 30 listopada 2022 roku, Nr 

LIV z 8 grudnia 2022 roku. Protokoły otrzymali Państwo wraz z materiałami na sesji. Przyjmujemy 

oczywiście do wiadomości.  

Punkt 5 

01:27:02 – 01:27:12 

Marek Ciąpała: 

Przechodzimy do realizacji punktu 5, jest to informacja Starosty Kutnowskiego o działaniach w 

okresie międzysesyjnym. Informacje otrzymali Państwo wraz z materiałami na sesję.  

Punkt 6 

01:27:14 – 01:27:19 

Marek Ciąpała: 

Przechodzimy do realizacji punktu 6, są to interpelacje i zapytania. Składamy na piśmie. 

Punkt 7 

01:27:20 – 01:29:14 

Marek Ciąpała: 

Przechodzimy do realizacji punktu 7, są to sprawy różne. Na tabletach znajduje się pismo dotyczące 

zabytków. Zapraszam wszystkich Państwa Radnych na spotkanie informacyjne dotyczące 

przedstawienia możliwości pozyskiwania środków finansowych dla spółek wodnych w dniu 27 

stycznia o godzinie 10:00 do sali konferencyjnej Starostwa Powiatu Kutnowskiego. Zapraszam też 

wszystkich Państwa Radnych na uroczystość z okazji Dnia Sołtysa 11 marca o godzinie 12:00. 

Uroczystość odbędzie się na zamku w Oporowie. Chciałbym Państwa również poinformować, że w 

Głogowcu, 29 stycznia o godzinie 10:00, odbędzie się Msza Św. organizowana przez Powiat 

Kutnowski. Jest to dość bogaty w ogóle program, na który składają się konkursy wiedzy o powstaniu 

styczniowym, konkursy o powstaniu dla szkół podstawowych. Jeżeli ktoś z Państwa chciałby się 

szczegółowo zapoznać, to takie informacje może pozyskać z programu zamieszczonego na Facebooku 

Starostwa Kutnowskiego. Chciałem również jeszcze tutaj poinformować, że na tą okoliczność został 

zgłoszony poczet sztandarowy, chodzi o tą uroczystość patriotyczną, w składzie: Zdzisław Góreczny, 

Marek Kubasiński, Tomasz Walczewski. Także dziękuję tutaj tym Radnym, którzy podjęli takie 

działania. Pan Marek Jankowski, bardzo proszę.  
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01:29:15 – 01:29:44 

Marek Jankowski: 

Dziękuję. Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, teraz już trochę poważniej. Kładzione są kable 

światłowodowe na terenie powiatu kutnowskiego. Ja mam akurat sygnał dotyczący drogi 2104E, to 

jest ten łącznik od trasy 92 do miejscowości Anetów, czyli tam koło szkoły w Pleckiej Dąbrowie, że 

tam firma nierzetelnie zasypuje, jeśli chodzi o wjazdy na posesje. Prosiłbym o sprawdzenie tego i 

ewentualną interwencję. Dziękuję. 

01:29:45 – 01:29:56 

Daniel Kowalik: 

Okej. Na podstawie decyzji, które musieliśmy wydać na zajęcie pasa to pewnie są warunki 

odtworzenia uwzględnione. Dzisiaj poinformuję o tym Wydział Drogownictwa, żeby egzekwować 

zapisy decyzji. 

01:29:58 – 01:30:00 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję Panu Radnemu, jak również Staroście Kutnowskiemu. 

01:30:01 – 01:30:20 

Elżbieta Milczarska: 

Panie Przewodniczący ja może tylko dodam, że Wydział Drogownictwa już o tym wie, ale dziękuję 

Panie Starosto, że jeszcze Pan ze swojej strony swoje słowo dla Pana Dyrektora. Bo rzeczywiście tam 

tworzą się ogromne rozlewiska i firma powinna utworzyć te rowy bezwzględnie. 

01:30:21 – 01:30:44 

Daniel Kowalik: 

Bo też miejmy tą świadomość, że firma na pewno ma określony w decyzji termin i możliwe, że to jest 

termin zakończenia robót. Więc możliwe, że na ten dzień dzisiejszy możemy sygnalizować, ale na 

wykonanie robót będziemy musieli czekać do terminów zapisanych w decyzji, ale sprawdzimy to i na 

pewno będziemy to podejmować. 

Punkt 8 

01:30:45 – 01:31:06 

Marek Ciąpała: 

Dziękuję za głos w dyskusji, w dyskusji również Panu Staroście. Przechodzimy do realizacji punktu 8, 

jest to zakończenie obrad. Wyczerpaliśmy dzisiejszy porządek obrad. Dziękuję wszystkim Państwu za 

udział w sesji. Zamykam obrady LVI sesji Rady Powiatu Kutnowskiego. Dziękuję bardzo, do widzenia 

Państwu. 
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Sesja nagrana była na płycie CD opisanej LVI Sesja Rady Powiatu Kutnowskiego z dnia 25 stycznia 

2023 roku. 

Protokołowała: 

Monika Gawryszczak 
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